
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Ionio
Porto di Taranto

DELIBERA n° 10/2017

del 19.06.2017

Direzione competente: OPE

OGGETTO: Agenzia per la somministrazione del lavoro in porto e per la riqualificazione professionale.

Visto

Vista

Letti ed applicati

Vista

Vista

Visto

sentiti

preso atto

IL COMITATO DI GESTIONE

il Decreto del Presidente dell'AdSP n.26/2017 in data 06.03.2017 con il quale
è stato costituito il Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del

Mar Ionio;

la legge n. 84 del 28 gennaio 1994, rubricata ''Riordino della legislazione in
materia portuale", per come modificata dal D.lgs. n. 169 del 4 agosto 2016,
rubricato "Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della
disciplina concernente le Autoritàportuali di cui alla legge 28 gennaio 1994,
n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma I, letteraf), della legge 7 agosto
2015, n. 124", che istituisce l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Ionio
(AdSP);

l'art. 4 del decreto legge del 29 dicembre 2016, n. 243, per come modificato
con la legge di conversione del 27 febbraio 2017, n. 18, pubblicato in GU
Serie Generale n.49 del 28-02-2017;

la Delibera del Comitato Portuale dell'AdSP n. 1 del 10 gennaio 2017;

la nota prot. MJNF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.OO16659-09-06-
2017, con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
Dipartimento per i trasporti, la navigazione, gli affari generali ed il personale.
Direzione generale per la vigilanza sulle autorità portuali, le infrastrutture
portuali ed il trasporto marittimo e per vie d'acqua interne, ha partecipato
l'intesa prevista dall'art. 4, comma 1, del decreto legge n. 243 del 2016,
convertito in legge n. 18 del 2017;

il regolamento di funzionamento del Comitato di Gestione dell'Autorità di
Sistema Portuale del Mar Ionio approvato con delibera n.01/2017 del CdG in
data 21.03.2017;

gli interventi e le osservazioni dei componenti il Comitato;

dell'esito della votazione avvenuta nel corso della seduta che è risultato
essere il seguente: componenti presenti: n. 4 (quattro); votanti: n. 4 (quattro);
favorevoli: n. 4 (quattro); contrari: nessuno; astenuti: nessuno.



Pagina 2 di 2

DELIBERA

All'unanimità,

1.

2.

3.

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di procedere alla costituzione dell'Agenzia per la somministrazione del lavoro in porto e
per la riqualificazione professionale per la durata anni tre in deroga all'art. 6 comma 11
dalla L.84/94 e secondo le norme recate nel TU in materia di società a partecipazione
pubblica di cui al D. Lgs.vo 175/2016;
di istituire un'apposita società che, ad eccezione delle modalità istitutive e di
finanziamento, avrà i requisiti previsti per le Agenzie di somministrazione di cui al
D.Lgs. 10/09/2003, n.276 e al D. Lgs. 15/06/2015, n.81 per quanto compatibili.

Ai sensi dell'art.11 del Regolamento del CdG la presente delibera sarà pubblicata, a cura della Sezione
Affari Generali e Internazionali/Programmazione/Personale dell'Ente, nella sezione
"Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale, in apposito elenco con l'indicazione
del contenuto, oggetto ed esilo della votazione (unanimità, maggioranza).

// Segretario
Dr. Fulvio Lino Di Biasio

JU/-C

Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio - Porto di Taranto


